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投资项目审计专项资金绩效自评报告

一、项目基本情况
（一）项目概况
围绕县委、县政府工作中心工作，分阶段、分步骤、有重点地对政府性重大投资项目竣工结算加大审计监督力度。重点揭露项目建设过程中决策不当、管理不严造成的损失浪费问题，有效地防止财政资金的流失，促进建设和施工单位不断提高工程质量和投资效益，较好地发挥了审计机关的监督服务作用。
（二）项目绩效目标
完成县委、县政府交办的重点政府投资项目审计，计划完成40个，通过该项工作节约政府投资建设资金，使资金合理、高效使用，达到核减率，节约政府投资成本。
（3） 项目实施情况分析
2023年，完成了政府投资审计项目结算36个，送审金额56646.61万元，审定金额48857.35万元，审减金额7789.26万元，审减率13.75%。在规范政府投资建设项目管理的同时还为政府节约了建设资金和提高资金使用效益。
投资项目审计专项资金应到位40万元，实际到位40万元，到位率100%。
2023年度投资项目审计专项资金40万元全部用于政府投资项目审计工作，用于开支该项工作的劳务费、中介服务费等。
我单位根据项目计划和进度申请拨付使用资金，坚持履行规定的程序和手续，确保项目资金使用安全有效。
二、绩效评价工作情况
（一）绩效评价目的
评价投资项目审计专项经费资金存在必要性，资金管理是否规范，项目绩效目标是否达到预期，从而为项目决策提供依据，进一步规范项目管理。
（2） 绩效评价工作过程
1.前期准备
充分了解投资项目审计专项经费资金的基本情况，收集与项目有关立项申报的有关资料，同时确定该项目经费主要用于项目审计专项开支，成立绩效评价工作小组负责整个评价工作的组织指导。
2.组织实施
根据县财政有关文件精神，本项目严格按财政支出绩效评价的“经济性、效率性、有效性”的原则进行，并根据项目负责人对于项目资金落实以及使用、财务管理情况、资金落实及使用情况等项目资金具体情况，同时结合全县的实际工作落实情况做出评价。
3.分析评价
通过分析组织专项工作经费资金项目的相关评价资料，使所有评价人员充分了解项目绩效情况，掌握评价指标和标准。
评价小组成员根据听取介绍等一系列的评价举措，再对照评价指标和评价标准进行评分。确保评价结果的独立、客观、公正以及实事求是。
3、 综合评价情况及评价结论
该项目管理比较规范，资金到位及时，有效地提高了财政资金使用效益，达到项目审减率，节约政府投资成本，较好地完成了绩效目标，经评价小组综合分析，评价结果为优秀。
四、项目主要绩效情况分析
1、项目经济性分析
项目成本控制在预算范围内，使用合理，无超支现象。
2、 项目的效率性分析
    以年初预算为基础，根据工作进度拨付专项资金，及时拨付资金，使得项目如期完成。
3、 项目的效益性分析
完成政府投资项目审计36个，实现相关政府资金合理、高效使用，达到了资金核减率。
五、存在的问题
由于投资项目审计个数由县内完成并送审的政府投资项目决定，我局自身难以控制数量，因而年初计划难以准确。
六、有关建议
进一步细化项目绩效管理，在项目申报时科学做好绩效目标设置，在项目资金安排后切实强化绩效跟踪，在项目建成后及时进行资金使用绩效评价，切实做到绩效管理全过程。

附件3
项目支出绩效自评表
（2023年度）
	项目名称
	投资项目审计专项经费

	主管部门
	靖州县审计局
	实施单位
	靖州县审计局

	


项目资金
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	40
	40
	40
	10
	
	

	
	其中：当年财政拨款
	40
	40
	40
	
	
	

	
	上年结转资金
	
	
	
	—
	
	—

	
	其他资金
	
	
	
	—
	
	—

	
年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	
完成县委、县政府交办的重点政府投资项目审计，计划完成40个，通过该项工作实现政府投资项目资金合理、高效使用，达到核减率，节约政府投资成本。
	  
完成政府投资项目审计36个，实现相关政府资金合理、高效使用，达到了资金核减率。

	










绩

效



指


标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完
成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及改进
措施

	
	
产出指标
	数量指标
	政府投资项目审计个数
	≥40个
	36个
	10
	6
	政府投资项目审计个数由项目完成送审数决定，与年初计划有偏差。

	
	
	质量指标
	政府投资项目审减率
	≥8%
	13.75%
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	完成及时性
	2023年12月底前完成
	及时完成
	
10
	10
	

	
	
	成本指标
	投资项目审计专项经费
	40万
	40万
	10
	10
	

	
	效益指标
	经济效益指标
	节约政府投资成本，完成审减额
	≥2000万
	7789.26万元
	10
	10
	

	
	
	社会效益指标
	提高财政资金使用效益，确保财政资金安全
	效果明显
	效果明显
	10
	10
	

	
	
	环境效益指标
	不适用
	不适用
	不适用
	10
	10
	

	
	
	可持续影响指标
	促进廉政建设，保障全县经济社会健康发展
	效果明显
	效果明显
	10
	10
	

	
	满意度指标
	服务对象满意度指标
	社会公众和服务对象对审计工作的满意度
	≥95%
	96%
	10
	10
	

	总分
	100
	96
	




